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Naukowy styl życia
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Mysz o świecącym sercu

Dzięki modyfikacji dokonanej przez amerykański zespół prof. Michaela Kotlikoffa z Cornell
University, żywe komórki zaczynają świecić w odpowiedzi na wzrost stężenia jonów wapnia,
związany ze skurczem mięśnia sercowego. Świecącą cząsteczkę opracowali naukowcy japońscy – jest
to zmodyfikowane białko meduzy. Im większe stężenie wapnia, tym mocniej świeci białko.
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Dzięki modyfikacji, naukowcy mogą śledzić rozwój serca w okresie zarodkowym. Serce ssaków jest
narządem, który zaczyna działać jako pierwszy, zanim jeszcze w pełni się rozwinie. Ponieważ serce
myszy uderza od 6 do 10 razy na sekundę, do badania wykorzystywana jest specjalna, bardzo szybka
kamera, z elementem obrazowym chłodzonym do minus 90 stopni Celsjusza.

Już udało się odkryć na powierzchni bijącego serca warstwę wyspecjalizowanych komórek, która
opóźnia bicie dolnej części serca względem górnej zanim rozwinie się regulujący skurcze fragment
tkanki: węzeł przedsionkowo–komorowy.

Naukowcy z Cornell University pracują także nad nowymi odmianami myszy, u których świeciłyby na
przykład komórki nerwowe w mózgu. Dokonują także przeszczepów świecących komórek do
organizmu normalnych myszy, by obserwować możliwości naprawy serca.
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29-05-2026

Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.

 
29-05-2026

Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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